

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



## Göteborgske

## Spionen.

---

 Lördagen, den 12 September 1767.
 

---

En stor Man ligger dödeligen sjuk här i Staden: Du lär, min Läsare, straxt gissa på en eller annan rik och mächtig; men jag är öfvertygad om at du ej gissar personen. Den gamle gubben Bevelcours, en betydande man, har redan den ene foten i grafven. Alderdom och bräcklighet följas gerna åt; men i synnerhet har detta året satt skrynkor i pannan och mattet i benen på gubben. Han går, likt kräftan, baklänges, och en af dagarne wänder han näsan i wädret.

Så dö, dem inge sörga, och du må tro, min Läsare, at gubben har sine wänner och anhöfinge (hederligt folk), som låra wåta hans graf med heta tårar; ty de hafwa så mjölkat honom i tiden, at arfwet lär delas utan tilhjelp af Advocater och råttegång.

Jag glömmet aldrig huru frodig och wäl-mående han war, för et år sedan; han såg stint ut, som en beslagskarl, gjorde sprong som en linsdansare, jorden darrade under hans fjät, och

Do

där

dår han tryckte dessa, har waret miswärt alt sedan: nu har han, på en tid, begynt blifwa skumögd, luta på hufwudet, gå med kryckor, och ragla blott af matthet. Jag är ej mörk-rädd, men ingen kan föreställa sig den köld som gjorde min blod stel, då jag härom dagen, af en händelse, råkade honom: hären stodo mig åt bergen, ehuru det war om ljusa middagen: en dödelig blekhet hade intaget hans kinder, och utan at fråga etter pulsen, märkte jag straxt at gubben mädde rätt illa.

Ingen lefwer som ej har fiender, och du må tro, min Läsare, at gubben haft sine: har han haft långa fingrar: så är han ock illa åtgången. Olyckan war at han under sin wålgång satte sig ut, nästan med alla männikjor, och som medgång gerna har oförsigtighet och olycka i följe med sig; så råkade han änteligen illa ut. En stark gderlätning, utan twiswel på et farligt ställe för gubben, jämte mjelstuka, såges förord-saka hans skröpelighet, och annalkande död.

Herrar Poeter! i som skrifwen bedröfweligt och ynkeligt, jänwål i glada och höga ånmen. (se N:o 35 af Götheborgska Nyheterna) Gubben har wål lefwat så, at Han nödgas göra magert testamente; men han har waret mågtig, och är storstågtad: er möda blifwer nog betald, åtminstone tryckelönen. Det woro werfeligen til er wanheder, om en så hederlig Man ej blefwe af er wid sin död ihogkommen. Lös  
jer



jer mig til sjuklingen! i ären blödig, och blif-  
wen säkert bewekte: ser här!

### Göcheborgska Werel=Coursen

Lörd. d. 5 Sept. Onsd. d. 9 Sept.

Amsterdam	45	-	45	-	M:f K:mt.		
Hamburg	43	à	44	44	à	45	M:f K:mt.

### Kyrko: tidningar.

I Domkyrko-Församlingen födde i gosse- och  
2 flickobarn: Wigde Mälaren Måster Johan  
Norman, och Madame Maria Margareta  
Nkinger: Döde Waktmästaren Peter Grope,  
64 år, Notemästare-Enkan Catharina Sjö-  
berg, 51 år, Jungfru Christina Cath. Enge-  
ström, alla af tårande sjukdom, Borgaren Jo-  
nas Ahlberg, 81 år, af ålderdom, och 4 barn  
af kopper, trösten och slag.

I Kronhus-Församlingen födde 5 barn: Dö-  
de Soldaten Jacob Mollenhauer, 27 år, af  
wattusot, och 3 barn af kopper och twinsot.

Framkommer til Catechismi Förhör: Mån-  
dagen Spannemålsгатans Note. Tisdagen  
Dwarnebergsgatans Note. Onsdagen Mast-  
hugget och Haga Noten.

### Kundgöresser

Hos Magistraten har blifwet anmält, thet  
åtfkillige skola företaga sig at uti hamnarna i  
masthugaet kalfatra deras båt, och til then  
åndan därstädes imellan brådestaplarna up-

tända eld til Kärufokning och Kärugryternas up-  
 värmande. Hwarföre och emedan sådant så  
 mycket mindre talas bör, som deraf, eldswä-  
 da, then Gud nådeligen afvärje! lätteligen  
 förordfakas kan; alltså föränlätas Magistraten  
 härmed almänneligen kundgöra, det ej någor,  
 ehö det wara må, bör hädanefter, til fartugs  
 och båtars kalfatrande uti hammarna i mast-  
 hugget, wid 20 Dal. C:mts wite, hälften til  
 Staden och hälften til angifwären, imellan  
 eller wid brådestaplar koka kåra eller upwär-  
 ma kärugryter, utan må sådant arbete göras  
 affides ifrån hus, brådestaplar och andra stäl-  
 len, hwarest eldfångda saker icke finnas. Hwar-  
 jemte som hos Magistraten är angifwit, at  
 thet til Staden ankommande bek och kåra ofta  
 skal uti hammarna i masthugget upläggas och  
 ej till Stadens wid stigberget anlagde kärufhof  
 afföras; förhensful och emedan sådant strider  
 emot åttskilliga Kongl. Förordningar samt Kongl.  
 Kammar- och Commerce-Collegii bref af den  
 16 Junii 1697; ty warder Magistratens den  
 18 October 1714 utfärdade Publication härmed  
 förnyad, at alt hittil Staden landwägen eller  
 sjöledes ankommande bek och kåra skal med  
 hemförarebåtar til Stadens kärufhof föras, och  
 där under kärufhofsmästarens inseende på sina  
 behörige orter ligga, til des waran afsteppas,  
 eller til en eller annars behof nyttjas skal, kom-  
 mande den, som häremot bruter, för hwar tun-  
 na första gången at plikta Tre Mark Silfver-  
 mynt,



mynt, andra gången dubbelt, och tredje gången hafve förverkat waran, angifwaren och de fattiga til delnings: åliggande Stadens harnemåstare hårdöfwer noga inseende hafwa, och de håremot förelöpande misbruk wederbörligen angifwa. Hvilket til underrättelse ländes. Götheborgs Rådhus den 5 Septembris 1767.

#### Borgmästare och Råd.

Prånumerations sedlar på 50 ark af Werldsbeskrifningen, som Cosmographiska Societeten i Upsala utgifwer, erhollas hos Bokhandlaren Herr Joh. G. Lange. Et exemplar på påstapaper kostar 18 Dal. R:mt, och på tryckpapper 15 Dal. samma mynt. Hwad som af detta werket öfwerstiger 50 ark betales wid exemplarets undfående i proportion.

På samma ställe är profark af et i Norr-Föping under trycket warande arbete, å hwillets första stycke, som i innerwarande Septembris månad blifwer färdigt, ännu prånumeration emottages med sex Dal. R:mt. De första sammangaddningar och Uppror, hwarmed detta werk begynnes, och hwilka äro tagna af de äldre Tidens Historia, torde såsom förut åtskillige kunniga, icke med lika begärlighet, som de därpå följande läsas; men ju närmare arbetet strider til närwarande tider, destomera smälår en Uplyst Läsare deruti finna, i synnerhet, som icke något sådant tilförene på Swenska språket lär wara utgifwet.

Den rätta och sanna äran hos et folk och samhälle, i synnerhet det Swenska, är titulen på en liten, sin Författare hedrande bok, nhligen i Stockholm utgifwen, exemplaret såljes hos Bokbindaren Lundberg, för 3 Dal. S:mt.

Den 19 dennes kommer på Stadens Auktionsskammare at försäljas en i Masthugget, gent emot Kihiska trågården belägen haman, af följande förmåner: des bredd från hörnet, til Herr Peter Ekmans hus, är 145 alnar, längden på ena sidan hwaråst bodarne äro bygde, är genom en utförd kaj 267 alnar; på andra sidan är den 135 dito. Af hus finnas här följande: et timrat wänings hus bestående af en böckare werkstad med 5 fenster-luster uti, och spis: desutan äro här tre kamrar med kakelugnar samt et kök: öfwer är en god, och med spånemåls lärar, försedd wind: en stillebod 67 alnar lång, och 8 alnar bred: en dito 36 alnar lång, och 15 alnar bred: en dito 34 alnar lång, och 14 dito bred: en saltbod 17 alnar lång, och 11 dito bred, som kan innehålla emot 700 tunnor salt. En gammal bod til tunne-wirke, 25 alnar lång, och 8 och en half dito bred: en dito, hwaruti är stall och sähus m. m. 23 alnar lång, 4 och en half dito bred: et tranhus, uppfördt ytterst på kajan, och ifrån alla bygnaderna 130 alnar affskildt, af 36 alnars längd och 15 dito bredd, hwaruti finnas 7 innemurade järntullar, som innehålla öfwer 400 kannor hwarvera,



dera, och äro så inrättade, genom ristwerk och järndörrar, at så wäl stenkol, som wed kan wid förbränningen brukas. Hwad djupet af hamnen angår, är det af den beskaffenhet, at på en gång utur en strömbåt 200 tunnor salt här blifwet lossade. För öfrigt är egendomen så närbelägen; at en hogad köpare, med all lätthet, kan göra sig om detta, ännu nogare underrättad.

Sätteriet Stallaholm, tre sjerdedels hemman Säterie, samt tre sjerdedels träsk, med qwarn, är til salu, belåget, uti Skaraborgs Län Barne Härad, och Lekåsa församling, wid stora Landsvägen, imellan Gästgifswarez gårdarne Selbrum och Bårebårg, liggande jämte stora ån nästan. Härwid är god åker och ång, samt lösskog, och torftåkt, skulle någon wara hogad denna egendom sig tilhandla; kan med Egaren Herr Capitaine Keenstjerna, på Lindlöping och Himnestorp, där om corresponderas, då närmare underättelse meddelas.

Den uti Göteborgske Spionen til den 14 September utsatta Auction, i Mayorne, på afledne Herr And. Gadds Sterbhus egendom, kommer at upskjutas, och hållas här på Auctionskamaren den 22 i denna månad. Egendomen kan de förinnan dageligen af hogade köpare i Manorna beses.

Utom hwad annat som säljes uti Afledna Fru Rådmannekans Bagges hus den 15 dennes, kommer äfwen därstädes at försäljas et parti Swånstke fensterglas hwaraf prof wid Auctionen upwisas.

Et



Et wål inrättat fill-salteri, tillika med en liten bygning at bo uti, alt på fasta landet bredewid Ryffils by, med tillhörigt Inventarium af kar och andra redskap, utbjudes til salu eller arrende för ganska billigt pris: warandes denna inrättning belägen uti en fördelaktig flösketrakt, nära til arbetsfolk, och wid en strand där fartyg med beqwämlichkeit kunna lasta. Den som finner sig hogad för et af wilkoren, kan derom accordera med Herr Assessoren Balthason, som ock gifwer anwising på färdiga goda måttareturner.

Uti Major Siers hus på stora Hamneegatan, finnes en hwälfd källare och en salt-bod, hwilka emot billigaste pris kunna genast borthyras och tilträdas: närmare underrättelse om beskaffenheten århållas hos Herr Lieut. Lindeqwist wid Artilleriet härstädes.

Den 22 innerwarande kommer på Auctionskamaren at försäljas, et parti tobaksblader och surmjölks ost, hwaraf prof upwisas wid Auctionen, och kunna åswen förut beses hos Herr George Bellenden och Comp.

En wacker och helt ny Chaise är til köps, och kan beses hos Herr Olof Rising.

Den som wet sig hafwa til läns bekommet Förra delen af Wolfens Compend. Elementorum Mathes. universæ, uti octavo; samt Första delen af Angelska Spectator; behagade så laga, at de til sin egare blifwa återstälta.